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GMINA CHODZIEŻ
W czwartek 1 września pod Po-
mnikiem Pamięci Poległym i Po-
mordowanym za Polskę i Wolność 
w Chodzieży delegacje w tym 
przedstawiciele samorządow-
ców gminy Chodzież z wójtem 
Kamilą Szejner na czele, złożyły 
kwiaty i zapaliły znicze. Roczni-
ca zgromadziła sporą 
grupę mieszkańców, 
rodzin kombatantów 
oraz przedstawicieli 
najmłodszego poko-
lenia. Wśród nich nie 
zabrakło delegacji 
szkół podstawowych 
m. in. z Zacharzyna 
i Oleśnicy. Czwartko-
wą uroczystość roz-

poczęło wspólne odśpiewanie 
hymnu państwowego po czym 
głos zabrał burmistrz miasta Ja-
cek Gursz.  Z krótką modlitwą 
i wystąpieniem o charakterze 
ekumenicznym  zwróciła się do 
mieszkańców trójka chodzieskich 
kapłanów. Uroczystość zakończy-
ło wspólne odśpiewanie Roty. 

aktualne

Wspólnymi siłami DLA WAS I O WAS…

Choć zawirowań za naszy-
mi granicami i w naszym 
sąsiedztwie nie brakuje 

jedno wydaje się pozytywne, 
w naszej gminie z czego bardzo się cieszę odży-
ło życie społeczne. Można by nawet powiedzieć 
- lato imprezami obrodziło, a ukoronowaniem 
tego okresu są dożynki w Zacharzynie. Przy-
pomnę, że wspólnie ze starostą chodzieskim 
pełniliśmy rolę współgospodarzy tegorocznych 
gminno-powiatowych dożynek, o czym prze-
czytać można na stronie 8 i 9 naszej gazety. 
Teren wokół nowej sali wiejskiej został wzoro-
wo przygotowany, otoczenie zrobiło wrażenie 
nawet na naszych gościach, choć pewnie nie 

jedno już widzieli. Przy okazji wszystkim, którzy 
uczestniczyli w przygotowaniach i obsłudze tego 
wydarzenia oraz oczywiście samym rolnikom 
pragnę raz jeszcze złożyć serdeczne podzięko-
wania. Wspólnie wykonaliśmy kawał dobrej ro-
boty, a z rezultatów możemy być wszyscy dum-
ni. Podziękowania należą się również radom 
sołeckim, sołtysom i lokalnym społecznikom za 
powrót, często po wielomiesięcznej przerwie do 
tradycji festynów, pikników i rozmaitych imprez 
rekreacyjnych. Reaktywują się nie tylko impre-
zy wcześniej organizowane, jak choćby festyny 
w Nietuszkowie, czy Podaninie, ale potrafimy 
też przyciągnąć nowych ludzi z pomysłem i wy-
obraźnią. Przykładem może być zorganizowanie 

bardzo udanego biegu w Ratajach. (Mamy cichą 
nadzieję na kontynuację w roku przyszłym).
 Jest też druga strona medalu może już nie 
tak różowa, a dotycząca bieżącej działalności 
naszej gminy. Wszyscy wiemy jak inflacja i woj-
na w Ukrainie wpływają na sytuację energetycz-
ną i drożejące paliwa - gaz, węgiel, a także na 
energię elektryczną. Wszystkie samorządy mają 
z tym problemy. Gmina Chodzież nie jest tu wy-
jątkiem. Póki co jakoś sobie radzimy, ale również 
na naszym podwórku podejmujemy programy 
oszczędnościowe i zastanawiamy się jakie kro-
ki przedsięwziąć w przyszłości, kiedy już nie 
będzie wyjścia i zostaniemy przyparci do muru. 
Kalendarz nie kłamie, zima zbliża się nieuchron-
nie. Mamy nadzieję, że rząd nie zapomni o samo-
rządach i mieszkańcach setek gmin podobnych 
do naszej. Oby…

Kamila Szejner

Kwiaty na pomniku
KRÓTKO I NA TEMAT

Jubileusz pani Marii
ZACHARZYN
W sierpniu 90 lecie urodzin, ob-
chodziła Maria Domańska miesz-
kanka Zacharzyna. Jubileusz stał 
się okazją do odwiedzin i złoże-
nia osobistych gratulacji przez 
delegację samorządu gminy Cho-
dzież z zastępcą wójta p. Ewę Ku-
biś, której towarzyszyła 
Milena Różańska - radna 
gminy i sołtys Zacharzyna. 
W imieniu Kamili Szejner 
wójta Gminy Chodzież 
obie panie złożyły gratu-
lacje życząc jubilatce po-
gody ducha i dalszych lat 
życia w zdrowiu, i rodzin-
nej harmonii. Przy takiej 
okazji nie mogło zabrak-
nąć bukietu kwiatów oraz 

specjalnego listu gratulacyjnego. 
Pani Maria zaprosiła gości na 
kawę i słodkości, których (szcze-
gólnie kruchych ciasteczek) ju-
bilatka uchodzi za specjalistkę. 
Przy kawie gospodyni sięgnęła 
do wspomnień…  

Wizyta przyjaciół
GMINA CHODZIEŻ
W tym roku minęło 25 lat funk-
cjonowania partnerstwa z dolno-
śląską gminą Stronie. Z tej okazji 
Chodzież odwiedziła kilkunasto-
osobowa delegacja gminy w skła-
dzie której znaleźli się burmistrz 
Stronia Dariusz Chromiec oraz 
przewodniczący Rady Miejskiej 
Ryszard Wiktor. Go-
ście objazd gminy 
rozpoczęli od wizyty 
w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej w Chodzie-
ży, gdzie w tzw. części 
muzealnej podziwiali 
ekspozycję dotyczącą 
historii miasta, a także 
eksponaty będące czę-
ścią tradycji ceramicz-

nych i tkackich. Kolejnym etapem 
były odwiedziny siedziby Miej-
skich Wodociągów i Kanalizacji, 
a następnie pałacu w Strzelcach 
gdzie zostali ugoszczeni obiadem. 
Tego dnia nie obyło się bez wizy-
ty w SP w Strzelcach, a następne-
go dnia w pozostałych szkołach 
gminy. 

Wieża na Gontyńcu?
GMINA CHODZIEŻ
W piątek 2 września przy 
parkingu leśnym drogi na Ja-
cewko, oficjalnie otwarto sz-
lak  drewnianych uli będących 
jednocześnie wizerunkami 
nawiązującymi do postaci na-
jważniejszych prasłowiańskich 
bóstw. Godzinę później na szczy-
cie Gontyńca, przed-
stawiciele ośmiu 
zainteresowanych 
podmiotów w tym 
Kamila Szejner wójt 
gminy Chodzież pod-
pisali list intencyjny 
w sprawie budowy 
wieży widokowej. 
Choć Gontyniec (192 
m npm.) i jego urok-

liwe otoczenie z roku na rok zy-
skują na popularności, to jednak 
zdaniem niektórych, nie taką 
na jaką ten zakątek zasługuje. 
Według założeń pomysłodaw-
ców przyszła wieża ma spełniać 
dwie funkcje – przeciwpożarową 
oraz widokową. Obiekt liczyć ma 
ok. 36 m. wysokości. 
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ROZMOWA NA CZASIE

Rozmowa z Dorotą Grzymysławską, 
kierowniczką zespołu śpiewaczego Rytm Nietuszkowa, 

aktywną członkinią Koła Gospodyń Wiejskich w Nietuszkowie

Wygląda na to że jest Pani 
jedną z tych osób, co bezczyn-
nie nie mogą długo usiedzieć na 
miejscu. Szefowanie w zespo-
le, działalność w Radzie Sołec-
kiej, Kole Gospodyń Wiejskich, 
dbanie o kościół, to tylko kilka 
pierwszych z brzegu aktywno-
ści, którym poświęca się Dorota 
Grzymysławska. Jak znajduje 
Pani na to czas i chęci? 

- Mimo, iż aktualnie nie jestem 
aktywna zawodowo, większość 
swojego czasu poświęcam rodzi-
nie, w szczególności starszym 
i schorowanym rodzicom oraz zaj-
muję się domem. To im zawdzię-
czam przywiązanie do mojej małej 
ojczyzny, jaką jest Nietuszkowo. 
Dzięki przekazanym wartościom 
staram się więc być aktywna spo-
łecznie. Działalność związana 
z wydarzeniami z życia wsi i ko-
ścioła odbywa się najczęściej wie-
czorami oraz w weekendy. W Nie-
tuszkowie mieszkam od dnia swo-
ich narodzin i w ciągu tych lat 
obserwowałam ciągłe przemiany 
i rozwój towarzyszące tej miejsco-
wości. Czuję się z nią emocjonal-
nie związana i jest to moje miejsce 
na Ziemi. Cieszę się, że dokładam 
swoją cegiełkę do wspólnego dzie-
ła wszystkich mieszkańców. 

Rytm Nietuszkowa to już ze-
spół z pewną tradycją. Na czym 
polega rola kierownika w takim 
zespole? Skąd inąd wiadomo, że 
obecnie prowadzący, pan Marek 
Frąckowiak jest raczej wymaga-
jącym instruktorem…

- Zespół „Rytm Nietuszkowa 
powstał w marcu 2010 roku w ra-
mach projektu unijnego „Pomysł 
na… Nietuszkowo”. Nieformalną 

Matką Chrzestną zespołu jest pani 
Ewa Kubiś, zastępca wójta Gmi-
ny Chodzież. Funkcję kierownika 
zespołu powierzono mi po głoso-
waniu jego członków”. Kierownik 
dba przede wszystkim o dobrą 
atmosferę w zespole. Jest w stanie 
ją zapewnić, jeżeli odpowiednio 
koordynuje przepływem informa-
cji i innymi sprawami organizacyj-
nymi. Staram się więc pomagać 
dogrywać każdy szczegół, infor-
mując władze gminy i ewentu-
alnych sponsorów o potrzebach 
zespołu. W stresujących chwilach 
wspieram zespół dobrym słowem 
i motywuję do działania. Dzięki 
zdobytemu przez ten stosunkowo 
długi czas doświadczeniu, praca 
z panem Markiem Frąckowiakiem 
nie jest źródłem tremy, lecz okazją 
do rozwoju i wymiany zdobytych 
spostrzeżeń. 

Nieco inną aktywnością, ale 
również, trzeba wykazać się 
jako członek Rady Sołeckiej. Jak 
Pani zdaniem rozwija się Nie-
tuszkowo w porównaniu z inny-
mi miejscowościami gminy?

- Nietuszkowo ma wiele moc-
nych stron, a najważniejszą z nich 
są jego mieszkańcy, bez których 
nie byłoby możliwe zrealizowanie 
tak wielu inwestycji oraz zorgani-
zowanie wydarzeń integrujących 
lokalną społeczność. Już piękne 
położenie wsi górującej nad Doliną 
Noteci sprawia, iż regularnie od-
wiedza nas wielu spacerowiczów 
oraz rowerzystów. Pół żartem-pół 
serio być może kiedyś pomyślimy 
nad mini bazą turystyczną (daw-
niej planowano wybudowanie wie-
ży widokowej). Aktualnie naszymi 
najważniejszymi osiągnięciami są: 

coroczny festyn odpustowy, dzia-
łalność chóru oraz nowa piękna 
świetlica, w której zorganizowano 
już wiele wydarzeń zarówno pry-
watnych, jak i społecznych. Rada 
Sołecka dba również o porządek 
na cmentarzu. 

Działa Pani również w Kole 
Gospodyń Wiejskich. Działal-
ność kół wyraźnie się zresztą 
zaktywizowała, w gminie każ-
de ma swoją specyfikę. Proszę 
przybliżyć jak to wygląda w Nie-
tuszkowie?

- Nasze Koło uczestnicy w kon-
kursach kulinarnych oraz w przy-
gotowaniach do wspomnianych im-
prez odbywających się w Nietusz-
kowie i nie tylko. Przygotowujemy 
potrawy także na stoiska reprezen-
tujące nasze Sołectwo podczas im-
prez gminnych. Każda z gospodyń 
posiada swoje unikalne przepisy, 
których prezentacja przyciąga wie-
lu odwiedzających. Spotkałyśmy się 
z wieloma przychylnymi opiniami 
od mieszkańców okolicznych miast 
i wsi, spragnionych tradycyjnych, 
wiejskich smaków. Nasza praca po-
lega także na tworzeniu coroczne-
go wieńca dożynkowego. 

Słyszałem, iż jest Pani zaan-
gażowana w przyozdabianie ko-
ścioła, nie mówiąc o innych ar-
tystycznych talentach. Chodzą 
słuchy, że wyspecjalizowała się 
Pani właśnie w wykonywaniu 
wieńców dożynkowych.

- Dbałość o estetykę wyniosłam 
z domu rodzinnego. Lubię dostoso-
wywać zmiany w wystroju miesz-
kania do aktualnej pory roku, czy 
przed nadchodzącymi świętami. 
Umiejętności te wykorzystuję przy 
strojeniu kościoła. Piękno polskiej 

przyrody dostarcza wiele żywe-
go materiału do ozdoby miejsca, 
w którym spotykamy się co ty-
dzień na Mszy Świętej. Natomiast 
głównym pomysłodawcą koncep-
cji wyglądu corocznego wieńca 
dożynkowego jest p. Sabina Li-
berska. Po przedstawieniu przez 
nią projektu, zabieramy się do 
pracy. Stworzenie wieńca jest wy-
zwaniem logistycznym, gdyż rok-
rocznie angażujemy wiele osób. 
Począwszy od pań zbierających 
zboże i inne płody rolne, poprzez 
osoby przycinające, a skończyw-
szy na uczestnikach układających 
i wieńczących dzieło w całość. 

Wygląda na to, że pozosta-
je Pani niewiele czasu na dom 
i wypoczynek. Czym najchętniej 
zajmuje się Dorota Grzymy-
sławska, jeśli już jest po próbie 
zespołu, zebraniu Rady sołec-
kiej i spotkaniu KGW?

- Wszystko co robię zajmuje 
zdecydowaną większość mojego 
czasu. Kiedy już mogę odpocząć, 
chętnie spędzam czas na działce, 
dzięki której latem mam chwilę 
wytchnienia by się zrelaksować 
i dbać o rośliny, a jesienią korzy-
stać ze zbiorów. W czasie, gdy nad-
chodzą jesienne długie wieczory 
tworzę przetwory i zapełniam 
swoją spiżarnię. Wielką radość 
sprawia mi nordic walking i jazda 
na rowerze. Wokół Nietuszkowa 
nie brakuje malowniczych pól, la-
sów i ścieżek rowerowych, przez 
co rekreacja jest jeszcze przyjem-
niejsza. Dodatkowo z wielkim za-
ciekawieniem oglądam historycz-
ne seriale odwzorowujące trudne 
dla naszego kraju czasy. 

Dziękuję za rozmowę

To moje miejsce 
na Ziemi
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Dla zgromadzonych na placu 
uczniów rok szkolny zaczął 
się od odegrania Mazurka 

Dąbrowskiego. Po  wkroczeniu na 
plac pocztu sztandarowego głos 
zabrała dyrektor Elżbieta Grzela-
czyk.  - Drodzy uczniowie, kiedy 
wy wypoczywaliście na waka-
cjach, tutaj trwały remonty. Nowy 
wygląd zyskała m. in. sala mate-
matyczna. Wypada w tym miejscu 
podziękować pani wójt Kamili 
Szejner, która wraz z radą gminy 

Tu wszystko funkcjonuje jak 
w szwajcarskim zegarku… 
Tradycyjnie o ośmej rano 

pierwszy dzwonek zabrzmiał w 

Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
im. majora Henryka Sucharskiego 
w Stróżewie. Uczniów (szczegól-
nie tych najmłodszych) ich rodzi-

STRÓŻEWO „Hip, hip, hurra!” dla edukacji
Czy można się cieszyć z rozpoczęcia roku szkolnego? Ano można - każdego roku udowadniają to uczniowie ZSP 

w Stróżewie. Jaki jest w tym udział dyrektora szkoły Piotra Jankowskiego to już jego słodka tajemnica. 

ców i nauczycieli powitał dyrektor 
szkoły Piotr Jankowski. Naukę 
rozpoczęło 23 pierwszokla-
sistów. Młodzi adepci edu-
kacji przywitali nowy rok 
szkolny okrzykiem „Hip, 
hip, hurra!” po czym 
dziarsko wkroczyli do 
pomieszczeń, które 
przez kilka najbliższych 
lat staną się ich drugim 
domem. Tam dzieci po-
znały swoich nauczycieli 
i zapoznały się z planem 
lekcji. Tak czy siak, zaczęło 
się….

Rok szkolny 
czas zacząć… 

Przy niemal letniej pogodzie, uczniowie Szkoły 
Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Strzelcach, 

zainaugurowali nowy rok szkolny. Do nauki przystąpiło 
ponad 120 dzieci, w tym kilkoro z rodzin ukraińskich.  

wspiera nasze działania, by 
zmieniać wizerunek szkoły 
na lepsze. 

Zwracając się do 
uczniów klas starszych 
dodała iż każdy rok to 
nowe wyzwania. - Już od 
jutra będziecie budować 
swoją przyszłość, a my 
- nauczyciele będziemy 
wam w tym pomagać. Na-
uczycielom życzę by pro-
wadzone zajęcia były dla 

nich źródłem satysfakcji, a rodzi-
com spokojnego roku szkolnego 
i zadowolenia z wyników edukacji 
swoich pociech. 

Po prezentacji wychowawców 
poszczególnych klas o głos popro-
szono wójta gminy Kamilę Szejner. 
- Choć czasy są trudne, my doro-
śli chcemy by ten rok był dla was 
bezpieczny. To wy w przyszłości 
będziecie rozwijać naszą gminę, 
budować jej nowy wymiar. Niech 
ten rok 2022/2023 będzie dla was 

udany  - życzyła uczniom 
pani wójt. 

 Dalej koordynatorka ds. 
bezpieczeństwa i prewen-
cji Elżbieta Żulewska z KPP 
w Chodzieży nakreśliła for-
my współpracy i program 
zajęć z akcentem na profi-
laktykę uzależnień. Ważnym 
momentem uroczystości 
było ślubowanie pierwsza-
ków oraz pozostałych dele-
gacji klasowych na sztandar 
szkolny. Życzenia najmłod-
szym złożyli również star-

si koledzy z klas drugich, 
a dzieci dodatkowo obdarowane 
zostały upominkami od gminy. 
W rewanżu maluchy zaprezento-
wały kilka wierszyków dotyczą-
cych edukacji, co spotkało się z ży-
wiołowym przyjęciem zebranych.

Czwartkowa inauguracja za-
kończyła się indywidualnymi 
spotkaniami uczniów z wycho-
wawcami i prezentacją planów 
poszczególnych lekcji. 

  pk

Dzieci powitały szkołę, szkoła wita dzieci
Na uczniów czekał już 

dyrektor ZSP 
Piotr Jankowski

W tej szkole bez pocztu sztandarowego 
nie może obyć się żadna uroczystość

Udanego roku szkolnego 
życzyła uczniom wójt gminy

Przyszedł czas na ślubowanie

STRZELCE
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GMINA CHODZIEŻ

Gmina Chodzież wzięła udział w siódmej edycji pikniku naukowego, zorganizowanego na terenach chodzieskiego MOSiR. 
Tym razem hasłem wiodącym był nasz wspólny dom - „Ziemia”.

Ziemia - nasz wspólny dom

Około stu biegaczy zjechało się do Rataj, by wziąć udział w pierwszej edycji biegu terenowego „Ratajska Dycha”. 
Organizatorem była fundacja „Gontyniec Ultra Trial” z prezesem Robertem Pawłowskim i Adrianą Sokołowską na czele. 

Duży wkład i pomoc przy organizacji biegu miała też Gmina Chodzież i panie z sołectwa Rataje.

Start odbył się w niedzielę 11 
września o godzinie 10:00. 
Zawodnicy mieli do prze-

biegnięcia dystans 10 km 
w większości duktami 
przez tereny leśne okolic 
podchodzieskich Rataj. 

Do rywalizacji przy-
stąpiło około 100 osób 
w różnym wieku. Pierw-
szymi zwycięzcami bie-
gu zostali: Jakub Filipiak 
z czasem 40.04. z Osieka, 
tuż przed Norbertem Zo-
drow, a na trzecim miej-
scu uplasował się Robert 
Gerke. Wśród pań naj-

szybciej przebiegła ten dystans 
Joanna Szypulińska z Lubonia, 
przed Lucyną Pauszek z Wągrow-

ca i Moniką Tokarz z Chodzieży. 
Wszyscy przybiegli w dobrej 
kondycji i w czasach miesz-
cząc się w minimum. 

Po zakończeniu bie-
gu zawodnicy udali się 
do świetlicy wiejskiej 
w Ratajach, gdzie pa-
nie z KGW i rady sołec-
kiej zapewniły uczest-
nikom ciepły posiłek 
oraz kawę i słodkości. 
Całość zakończyło ofi-
cjalne wręczenie pucha-
rów i nagród przez wójta 
gminy Kamilę Szejner. Ko-
lejna „dycha” już za rok!

Nie pierwszy raz okazało się, 
iż wiedzą można się po-
dzielić w bardzo różniący 

się od standardowego, niebanalny 
i ciekawy sposób. Tereny pikniku 
odwiedziła spora grupa miesz-
kańców gminy Chodzież. Wielu, by 
zdobyć pieczątki z poszczególnych 

stoisk decydowało się na uczest-
nictwo w rozmaitych zadaniach 
praktycznych i eksperymentach, 
co było warunkiem udziału w póź-
niejszym losowaniu wartościo-
wych nagród. 
 Atrakcji było multum, chętni 
mogli wziąć udział w pokazach 

RATAJE

„Ratajska Dycha”, po raz pierwszy

Panie niewiele ustępowały panom
Wójt gminy Kamila Szejner 

i organizatorzy  

kina sferycznego, 
czy eksperymen-
tach związanych 
z energią wiatrową 
p re z e n t o wa nyc h 
przez uczniów ZSZ 
im H. Cegielskiego 
w Chodzieży. Dobrą 
zabawą okazało się 
malowanie, znane-
go starszej części 
piknikowych gości 
kultowego fiata 126. 
Kto zgłodniał lub 
zapragnął rozgrzać 
się gorącą kawą mógł 
to uczynić przy stoisku sołectwa 
Strzelce, które na pikniku repre-
zentowało Gminę Chodzież. Tuż 
obok po sąsiedzku swoje produk-
ty - znakomitej jakości miody wy-

stawiała znana nam pasieka Elż-
biety i Aleksandra Kermes. Wśród 
odwiedzających piknik nie zabra-
kło przedstawicieli chodzieskich 
samorządowców m. in. wójta gmi-
ny Chodzież Kamili Szejner. Halo tu Ziemia - u nas można się dożywić

Młodzi, młodym...
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Rok w rok „Pomnik w Hołdzie Pomordowanym w Zacharzynie” jest świadkiem podniosłej 
uroczystości. W ostatnią sobotę 17 września kilkanaście delegacji z terenu powiatu 

chodzieskiego oddało cześć Polakom zamęczonym i zabitym na nadnoteckich łąkach. 
Od lat głównymi organizatorami uroczystości są Stowarzyszenie SOCIUS i Gmina Chodzież 

przy partnerskim udziale OSP Zacharzyn, Sołectwa Zacharzyn, Parafii Raczyn i SP Zacharzyn.

ZACHARZYN

Polska jest w nas
Nie zapomnimy!

Uroczystość rozpoczęła się od 
odegrania hymnu i wprowa-
dzenia sztandaru. Wielkie 

wrażenie na przybyłych wywarła 
relacja jaką po wojnie złożył jeden 
z oprawców, który najpierw prze-
słuchiwał, a potem z zimną krwią 
zastrzelił dwójkę Polaków. Pamięć 
o tej tragedii do dziś jest ciągle 
żywa szczególnie wśród rodzin 

zabitych i mieszkańców Zacharzy-
na o czym świadczą wywieszone 
w rocznicę zbrodni flagi narodowe. 

Kulminacyjnym punktem było 
zapalenie zniczy i złożenie wiąza-
nek kwiatów na płycie pomnika. 
Tradycyjnie jako pierwsi uhonoro-
wali śmierć swoich bliskich przed-
stawiciele rodzin pomordowanych. 
Chwilę później kwiaty złożyli sa-
morządowcy i władze gminy, któ-
rych reprezentowali m. in. wójt 
gminy Kamila Szejner, jej zastęp-

czyni Ewa Kubiś, przewodnicząca 
rady gminy Ewa Śliwińska, a także 
radni. Nie zabrakło przedstawicieli 
starostwa z wicestarostą Mariu-
szem Witczukiem a także miasta 
Chodzieży z zastępcą burmistrza 
Piotrem Witkowskim. Licznie sta-
wiły się delegacje stowarzyszeń, 
szkół, policji, OSP, jednostek pod-
ległych i samych mieszkańców Za-
charzyna. Po zakończeniu uroczy-
stości zebrani poszli do pobliskie-
go kościoła na uroczystą mszę św.

Z okazji rocznicy mordu, co po-
woli staje się tradycją, na-
bożeństwo celebrowane 
przez proboszcza parafii 
w Raczynie ks. Karola Łyb-
ka (kościołem filialnym 
jest świątynia w Zacha-
rzynie), zyskało specjalną 
muzyczną oprawę. Całość 
przygotował prowadzący 
zespoły śpiewacze - mu-
zyk, śpiewak i aranżer Ma-
rek Frąckowiak. W trakcie 
mszy zgromadzeni mogli 
usłyszeć m. in. fragmenty 

mszy łacińskiej powstałej w 1925 
roku „Missa Angelorum Custodum” 
skomponowanej przez Antoniego 
Chlondowskiego. Utwory zostały 
wykonane przy wsparciu trzech 
działających na terenie gminy Cho-
dzież zespołów: Echo Rataj, Akord 
Strzelce, Rytm Nietuszkowa oraz 

dwóch zaprzyjaźnionych - Mile-
nium z Ujścia i Kasztelanki z Nowej 
Wsi Ujskiej. Szczególne wrażenie 
wywarł utwór Ave Maria Michała 
Lorenca odśpiewany solo przez 
zaproszoną sopranistkę Katarzynę 
Dunajską. 

Podczas mszy sugestywne 
w swoim przekazie kazanie wygło-
sił proboszcz Karol Łybek. - Stale 
potrzebujemy wracać do przeszło-
ści. Chcemy kogoś wspominać, do-
świadczać bliskości kogoś, kto był 
nam drogi. Ale czy tych siedmiu za-
mordowanych na nadnoteckich łą-

Pod pomnikiem zgromadziły się 
delegacje by oddać hołd 

pomordowanym w Zacharzynie

Pomnik ożył barwami białoczerwonej

O oprawę koncertu zadbali 
zaproszeni soliści

Kwiaty, msza św. i koncert dla ofiar mordu w Zacharzynie

kach byłoby dziś z nas dumnych? 
A może chcieliby w nas, w naszej 
rodzinie, w ojczyźnie coś zmie-
nić? Miłość wszystko przetrzyma 
i wybaczy… Na zakończenie na-
bożeństwa proboszcz poprosił 
zgromadzonych o pozostanie na 
koncercie. - Niech to będzie wyraz 
naszej wdzięczności dla tych sied-
miu zabitych mieszkańców. 

Blok uroczystości patriotycz-
nych w Zacharzynie zakończył 
koncert „Póki Polska żyje w nas”, 
w którym obok Katarzyny Dunaj-
skiej i głównego sprawcy przed-
sięwzięcia - Marka Frąckowiaka 
wziął udział młody i utalento-
wany pianista Karol Pawłowski. 
W tej części dominowały kompo-
zycje wielkiego Fryderyka Cho-
pina. - Po raz kolejny uczciliśmy 
śmierć mieszkańców z rąk hitle-
rowskich oprawców. Dziękuję 
wszystkim, którzy uczestniczyli 
w przygotowaniu tych uroczy-
stości - podsumowała na koniec 
wójt Kamila Szejner. - Jesteśmy 

silni, profesjonalni, kompetentni. 
Razem brzmicie najpiękniej. A to 
musiał dla nas odkryć pan Marek 
Frąckowiak. Wszystkim życzę do-
brych dni…                                       pk

Oklaski od
samorządowców
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Mimo początkowych problemów z pogodą Parafialny Festyn w Nietuszkowie z okazji święta Wniebowzięcia NMP, 
można zaliczyć do udanych. Nie zabrakło muzyki, smacznych wypieków i emocji związanych z losowaniem loterii. 

Zebrane fundusze posłużą utrzymaniu kościoła filialnego (Parafia Ujście) oraz pobliskiego cmentarza.

Tradycyjnie organizacją ca-
łości przy wsparciu gminy 
i mieszkańców wsi zajęła się 

rada sołecka z sołtysem Zenonem 
Flittą  na czele. Zanim rozpoczął się 
festyn mieszkańcy i goście wzięli 
udział w mszy św. którą celebro-
wali księża: proboszcz parafii w Uj-
ściu ks. Bogdan Spychaj, ks. Rafał 
Wojciechowski a także proboszcz 
parafii w Kruszewie. Choć na po-
czątku imprezy szyki próbowała 
popsuć chimeryczna aura, orga-
nizatorzy i wykonawcy nie odpu-
ścili. Występy rozpoczął duet Jana 

i Ryszarda z Wągrowca. Artyści 
przy udziale mieszkańców przy-
pomnieli gamę szlagierów z okre-
su powojennego. Ich miejsce zajęli 
kolejni goście - znany w regionie 
zespół śpiewaczy Notecianie z Li-
piej Góry, pod muzycznym kierow-
nictwem Marka Frąckowiaka. Wy-
stępy zakończyło trio miejscowych 
młodych i zdolnych wykonawców 
w balladowym repertuarze. 
 Na sąsiadujących z salą wiejską 
boiskach w rekreacyjnej atmosfe-
rze rozgrywano mecze piłki noż-
nej i siatkówki, które koordynował 

Piotr Jankowski - dyr. Z.S.P w Stró-
żewie. Sporym wzięciem wśród 
najmłodszych cieszyło się malo-
wanie twarzy i zajęcia z animacji. 
Strzałem w dziesiątkę okazało się 
zaproszenie radiowozu policyjne-
go, który dotarł do Nietuszkowa 
„na sygnale”. Za to druhowie z OSP 
w Milczu, stawili się nowoczesnym 
wozem strażackim najpierw udo-
stępniając go do zwiedzania, by 
na koniec zaprosić dzieci do bez-
piecznej kąpieli w pianie. 

Przez cały czas trwania festynu 
działały stragany i punkty, gdzie za 

niewielką opłatą lub przysłowio-
we „co łaska” można było napić cię 
kawy, skosztować pysznych wypie-
ków lub posilić się strażacką gro-
chówką i kiełbaską z rożna. sporym 
wzięciem cieszyły się losy loterii 
fantowej - nic dziwnego główną 
nagrodą do wygrania stanowił no-
wiutki rower. Jak podkreśla Zenon 
Flitta, dużym wsparciem i pomocą 
przy organizacji całości okazały się 
panie z miejscowego KGW. Festyn 
odwiedziły też przedstawicielki sa-
morządu gminy - wójt Kamila Szej-
ner oraz jej zastępczyni Ewa Kubiś.

NIETUSZKOWO

Nie zawiodła aura i nie za-
wiedli mieszkańcy. Orga-
nizatorami imprezy była 

Rada Sołecka, sołtys Podanina 
Rafał Rycko i miejscowy radny Ta-
deusz Śpiewak. Jak zwykle ofertę 
skierowano zarówno do dzieci 
jak i dorosłych. Ciekawych pomy-
słów i dobrej zabawy nie brako-
wało. Najmłodszym, czas umilały 

PODANIN

W sobotę 2 lipca przy pięknej, letniej pogodzie odbył się festyn pod hasłem 
„Powitanie lata”.  Gminę reprezentowała zastępca wójta, Ewa Kubiś.

Tradycji stało się zadość

Festyn ze słońcem i latem w tle

obyte z tego rodzaju imprezami ani-
matorki z Sali Zabaw „Zuzulki”. Gry 
i zajęcia choćby z wykorzystaniem 
kolorowych piłeczek czy też mydla-

nych baniek cieszyły 
się sporym zaintereso-
waniem.  W tym czasie 
dorośli mieszkańcy 
mogli w spokoju do-
świadczyć piknikowej 
atmosfery, spokojne 
porozmawiać i przy 
przygotowanym grillu 
oraz słodkościach od-
nowić relacje ze znajo-
mymi. Warto dodać, że 
zastępczyni pani wójt - 
Ewa Kubiś korzystając Lato, słońce, świat pełen kolorów…

Główna wygrana loterii
Notecianie zadbali 

o miły nastrójMłodzi i naprawdę zdolni…

Strażacy
 nie zawiedli

Hitem była 
kąpiel w pianie

z typowo rekreacyjnej pogody do-
tarła do Podanina nie samochodem, 
a na rowerze.
 Tegoroczna inicjatywa, o przy-
wróceniu organizacji festynu z sym-
patią została przyjęta przez miesz-
kańców. Przypomnijmy, iż ostatnie 
lata nie sprzyjały tego rodzaju 
pomysłom, a od ostatniej imprezy 
ze względu na pandemię korona-

wirusa minęło wiele miesięcy.  
Zdaniem sołtysa Rafała Rycko są-
siedzka integracja i wspólne spę-
dzanie czasu są wartościami nie 
do przecenienia. Warto też próbo-
wać dzieci odciągnąć od laptopów 
i smartfonów, ale alternatywą mu-
szą być ciekawie zorganizowane 
zajęcia. Choćby takie jak na pikni-
ku w Podaninie.

Nawet dorośli ruszyli do tworzenia mydlanych baniek
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Dożynki powiatu i gminy Chodzież, które w tym roku zorganizowano 
w Zacharzynie, za nami. Gospodarze nie tylko ugościli, 

ale też zadbali o wyjątkowe atrakcje. 
Wśród nich prawdziwą furorę zrobił zespół ANDRE. 

Powiatowo - Gminne Dożynki Zacharzyn 2022: Jak było? 

…I dzielcie go sprawiedliwie

W sobotę 3 września te-
reny przy nowo wybu-
dowanej świetlicy od-

wiedziły setki osób, w tym kilku 
parlamentarzystów. Wcześniej, 
o godz. 14.00 w kościele p.w. Mat-
ki Boskiej Królowej Polski, z oka-
zji tegorocznego święta plonów 
odprawiono mszę św. dziękczyn-
ną, którą koncelebrowali probosz-
czowie z Chodzieży - Ireneusz 
Szypura, Jan Korygacz  oraz pro-
boszcz parafii w Raczynie (której 
kościołem filialnym jest świątynia 
w Zacharzynie), ks. Karol Łybek. 
W przejmującym kazaniu doty-
czącym marnowanej i wyrzucanej 
na śmieci żywności proboszcz Ły-
bek podkreślał, jak ważne znacze-
nie ma słowo dziękuję…  - Dzię-
kujemy wam rolnicy za wypro-
dukowane dla nas dobra. Niech 
w naszym życiu słowo „dziękuję” 
wybrzmi za każdy kawałek chle-
ba i niech nigdy nie zginie z na-
szego języka i naszych ust… 

Po mszy św. niemal spod 
bramy kościoła w kierunku nie-
dalekiego placu ruszył korowód 
z kilkunastoma wieńcami do-
żynkowymi i orkiestrą Chodzie-
skiego Domu Kultury na czele.  
Po powitaniu gości specjalnych, 
w tym Grzegorza Piechowiaka - 
Sekretarza Stanu, Pełnomocnika 

Rządu d.s. Inwestycji Zagranicz-
nych w Ministerstwie Rozwoju 
i Technologii oraz senatora Ada-
ma Szejnfelda i posła na Sejm RP 
Krzysztofa Paszyka, a także samo-
rządowców z terenu powiatu, głos 
zabrała gospodarz gminy, wójt Ka-
mila Szejner. 

- Życie rolnika toczy się od 
świtu do świtu. Mijają dni, lata, 
zdrowie już nie te, a on ciągle pra-
cuje dla nas, dla rodziny, dla kraju. 
Dzisiaj wszyscy wszystko wiedzą 
lepiej od rolnika, a tak naprawdę 
nikt nie wie jakim to jest okupione 
trudem. Życzymy wam, by ta zie-
mia którą uprawiacie obdarzyła 
was równie wielką miłością, jak 

wy darzycie ją. 
R ó w n i e ż 

starosta nawią-
zał także do te-
matu poruszo-
nego w kazaniu. 
- Chciałbym by 
cała wspólnota za-
sługiwała na słowo 
dziękuję, bo wyrzu-
cając żywność marnuje-
my część naszego dorobku. 
Konsumujmy tyle ile trzeba - na-
woływał Mirosław Juraszek.

Z minuty na minutę impreza 
rozkręcała się, przybywało stoisk 
i ludzi. Na scenie rozpoczęły się 
przygotowania do obrzędu dożyn-

ko-
wego 

z panią 
wójt i starostą 

w rolach głównych, w wykonaniu 
zespołu ludowego Chludowianie. 
Równolegle do pracy przystąpiła 
komisja konkursowa, która oce-
niała wieńce dożynkowe i stoiska 
poszczególnych sołectw. Po wrę-
czeniu gospodarzom bochna chle-
ba z tegorocznych zbiorów przez 
starostów dożynkowych - Domi-
nikę Miazgę i Kamila Piterka, wójt 
oraz starosta powiatu udali się na 
widownię, by podzielić się nim 
z mieszkańcami. Dalej na scenę po-
proszono osoby, którym Minister 
Rolnictwa i Rozwoju w Wsi przy-
znał odznaki honorowe „Zasłu-
żony dla Rolnictwa”. W tym roku 
otrzymali je: Katarzyna i Tomasz 
Wienke,  Ewa i Roman Piterek, 
Krzysztof Koźlarek, i Aleksander 
Kermes. Część oficjalną zakończy-

Wieńce na przyczepę!

W podziękowaniu 
za rolniczy trud
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ły podziękowania oraz 
przemówienia gości.

Krótko później część 
artystyczną rozpoczęli 
Chludowianie, a po nich 
zaprezentowała swoje 
możliwości Orkiestra 
ChDK pod dyrekcją Sła-
womira Czapli.  Jeszcze 
przed występem gwiaz-
dy wieczoru zaprezen-
towali się wokaliści ze 
studia Esti prowadzone-
go przez Esterę Naczk. 
Jednak praw-
dziwe 

poruszenie by nie powiedzieć 
entuzjazm wywołało dopie-

ro pojawienie się na scenie 
gwiazdy muzyki disco polo, 

zespołu ANDRE. Panom 
z pewnością do gustu 
przypadły popisy cho-
reograficzne dwóch tan-
cerek  towarzyszące ze-
społowi, wszystkim zaś 
wokalista w trakcie kon-

certu rozdający ze sceny 
płyty zespołu. Zabrzmiały 

największe hity zespołu - Ale 
Ale Aleksandra, Czarodziejko 

serc Złodziejko, czy Ta 
Szalona Karolina.

Jeszcze przed wy-
stępem ANDRE na 
scenie obie panie wójt 
oraz przewodnicząca 
Rady Ewa Śliwińska 
nagrodziły zwycięzców 
konkursów dla sołectw. 

I tak w kategorii 
„wieniec dożyn-
kowy tradycyjny” 
zwyciężyły Strzel-
ce, zaś w kategorii 
„wieniec współcze-
sny” zwycięstwem 
ex aequo podzieliły 
się Milcz i Rata-
je. Również dwa 
pierwsze miejsca 
odnotowano w ka-
tegorii najładniej-
szych stoisk gdzie 
tryumfowały Rata-
je i Strzelce.  Całość 
zakończyła trwają-
ca do nocy zabawa 
ludowa.                   Pk

To my, sołectwo Rataje!

Estera z klasą!

Gwiazda wieczoru - zespół ANDRE

Uroczysta msza św. w zacharzyńskim kościele

Chleba naszego powszedniego…

GMINA CHODZIEŻ
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STRÓŻEWO

W sobotę 10 września Korona Stróżewo świętowała 20-lecie istnienia klubu. Oficjalna uroczystość miała miejsce przed 
derbowym meczem z Polonią Chodzież. Gratulacje z tej okazji złożyła wójt gminy Kamila Szejner. 

Koronie stuknęła dwudziestka! 

Organizatorem zawodów był 
Zarząd Oddziału Powiatowe-
go ZOSP RP w Chodzieży oraz 

OSP Stróżewo przy organizacyjnym 
wsparciu funkcjonariuszy z KP PSP 
w Chodzieży.  „Zawodowcy” po-
mogli m. in. w utworzeniu komisji 
sędziowskiej i zaprosili do zmagań 
sportowych drużynę z Jednostki Ra-
towniczo - Gaśniczej PSP. Przybyłych 
powitał prezes zarządu powiatowe-
go OSP Michał Stelter, głos zabrali 
także komendant powiatowy PSP 
Chodzież mł. bryg. Adam Grunwald 
i poseł na sejm RP Marcin Porzucek.
 W powiatowych zmaganiach 
sportowo-pożarniczych a.d. 2022 
udział wzięło 12 drużyn OSP oraz 
gościnnie drużyna z JRG PSP z Cho-
dzieży. Klasyfikacja objęła dwie 

konkurencje - sztafetę pożarniczą 
7 x 50 m oraz ćwiczenie bojowe. 
W klasyfikacji generalnej drużyny 
zajęły następujące miejsca: 

- Młodzieżowe Drużyny Pożar-
nicze 12 -15 lat chłopcy:  1 miejsce 
- OSP Lipa - Nowy Dwór

- Młodzieżowe Drużyny Po-
żarnicze 12 -15 lat dziewczyny: 1 
miejsce - OSP Lipa - Nowy Dwór 

- Młodzieżowe Drużyny Pożar-
nicze 12-15 lat drużyna mieszana: 
1miejsce - OSP Milcz, 2 miejsce - 
OSP Wyszyny

- Młodzieżowe Drużyny Pożar-
nicze 16 -18 lat chłopcy: 1 miejsce 
- OSP Milcz

- Grupa ”C” -  kobiece drużyny 
pożarnicze: 1 miejsce - OSP Wyszy-
ny, 2 - OSP Stróżewo

- Grupa ”A” - męskie drużyny 
pożarnicze: 1 miejsce - OSP Milcz 
/JRG Chodzież (poza konkursem), 
2 - OSP Stróżewo, 3 - OSP Lipa-No-
wy Dwór, 4 - OSP Wyszyny, 5 - OSP 
Dziewoklucz.
  Poziom sportowej rywalizacji był 
wysoki, a różnice w wynikach dru-

Kolejny raz, w sobotę 17 września tym razem na stadionie sportowym w Stróżewie, 
stanęły do rywalizacji drużyny pożarnicze z terenu powiatu chodzieskiego. 

W VII Powiatowych Zawodach Sportowo-Pożarniczych jednostek OSP najlepsi 
w kilku kategoriach okazali się strażacy z jednostki w Milczu. 

Przedstawicieli naszej gminy oklaskiwała wójt Kamila Szejner. 

STRÓŻEWO

OSP Milcz
- o sukcesach mówimy głośno

żyn walczących o podium dzieliły 
zaledwie sekundy. Po skończonych 
konkurencjach odczytane zostały 
wyniki zawodów, a zwycięzcom 
wręczono puchary, dyplomy oraz 
nagrody rzeczowe. Wygrane druży-
ny z grupy „A” (OSP Milcz) oraz „C” 
(OSP Wyszyny) w 2023 roku staną 
do dalszej rywalizacji z innymi jed-
nostkami na szczeblu wojewódz-
kim. Zawody obserwowało spore 
grono gości w tym m. in. : posłowie 
na Sejm RP - Marta Kubiak i Marcin 
Porzucek, Daniel Kufel - przedsta-
wiciel Sekretarza Stanu Minister-
stwa Klimatu i Środowiska Edwar-
da Siarki, starosta chodzieski Miro-
sław Juraszek, wójt gminy Chodzież 
Kamila Szejner oraz burmistrz Bu-
dzynia Marcin Sokołowski. 

Fot. Chodzieskie Służby - Alarmowo

Czas leci nieubłaganie. Pod-
czas uroczystego spotkania 
z tej okazji przypomniano 

historię klubu, a także zaprezen-
towany został nowy herb Korony. 

Władze klubu wręczyły również 
podziękowania dla osób, które 
w sposób specjalny przyczyniły 
się do rozwoju klubu. Obok wójta 
gminy gratulacje złożyli również 

zaproszeni goście, w tym wice-
prezes WZPN Adam Luboński, 
sołtys Stróżewa Adrian Urbański, 
były prezes OZPN Pila Zygmunt 
Świtała oraz Piotr Jankowski, 
dyrektor szkoły i były trener Ko-
rony. Z tej okazji została zorgani-
zowana wystawa zdjęć, na której 
można było zobaczyć m.in. budo-
wę boiska czy tez pierwsze mecze 
Korony w lidze o punkty.
 Klub sportowy Koronę Stró-
żewo powołano do życia wiosną 
2002 roku. W pierwszym zarzą-
dzie znaleźli się piłkarze: Sławo-
mir Lisiewicz, Krzysztof Szew-
czyk, Sławomir Urbański i Mie-
czysław Hadała. Drużyna roz-
grywała mecze na boisku Polonii 

zaczynając od klasy B ale już po 
pierwszym sezonie awansowa-
ła do klasy A w której utrzymała 
się przez kilka lat. W 2007 roku 
wybudowano w Stróżewo peł-
nowymiarowy stadion, a w 2010 
zaplecza socjalne. Obecnie dru-
żyna gra w V lidze a jej trenerem 
jest Mateusz Kunysz. Klub tworzą 
cztery drużyny: skrzaty, żaki, or-
liki i drużyna seniorska. Łącznie 
w Koronie trenuje w grupach 
młodzieżowych ok. 25 dzieci i ok  
20 seniorów.
 Obecny Zarząd klubu jubila-
ta tworzą: Prezes-koordynator 
Michał Andrzejczak oraz Tomasz 
Gerke, Bartosz Antosik, Michał Ju-
rek i Radosław Jopp.  Uhonorowano także wójt gminy Kamilę Szejner

W turnieju wzięło udział 13 drużyn pożarniczych z terenu powiatu
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RATAJE

GMINA CHODZIEŻ

W Strzelęcinie radośniej…

Budowa już trwa… Rozpoczę-
ły się prace związane z bu-
dową nowego placu zabaw 

Ratajach. 4 kwietnia br. Wójt Gmi-
ny Chodzież Kamila Szejner pod-
pisała umowę z Województwem 
Wielkopolskim z siedzibą 
w Urzędzie Marszałkowskim 
który reprezentował Krzysztof 
Grabowski - Wicemarszałek 
Województwa Wielkopolskie-
go na zadanie pod nazwą „Strefa 
rodzinnej rekreacji w Ratajach 

Zakres zadania obejmuje - bu-
dowę wiaty rekreacyjnej wraz 
ze stołem i ławkami, ustawie-

nie tablic edukacyjnych na temat 
segregacji śmieci i życia w środowi-

sku wodnym oraz ustawienie koszy 
na śmieci w formie kredek. Termin 
składania ofert upływa 5 paź-
dziernika o godz. 10.00
 Zadanie będzie realizowane 

w zakresie działania „Realizacja lo-
kalnych strategii rozwoju kierowa-
nych przez społeczność w ramach 
Priorytetu 4. „Zwiększenie zatrud-
nienia i spójności terytorialnej”, 

objętego Programem Operacyjnym 
„Rybactwo i Morze”, z wyłączeniem 
projektów grantowych. Wartość 
zadania zgodnie z umową oszaco-
wano na kwotę 63.062,23 zł.

W dniu 19.09.2022 roku na stronie BIP Gminy Chodzież opublikowano zaproszenie do składania ofert w trybie 
konkurencyjnego wyboru wykonawców na realizację zadania  związanego zagospodarowania placu zabaw

i siłowni terenowej w Strzelęcinie pod nazwą „ Strefa rodzinnej rekreacji w Strzelęcinie – Altana przy placu zabaw”.

Zadanie zostało zrealizowa-
ne zgodnie z zawartą  w dniu 
18.05.2022 r. umową nr 

1881/2022 o powierzenie grantu w 

ramach P O Polska Cyfrowa na lata 
2014-2020 Osi Priorytetowej V Roz-
wój cyfrowy JST oraz wzmocnienie 
cyfrowej odporności na zagrożenia 

REACT-EU, działania 5.1 Rozwój 
cyfrowy JST oraz wzmocnienie cy-
frowej odporności na zagrożenia 
dotyczący realizacji projektu granto-

wego „Wsparcie dzieci z rodzin pe-
geerowskich w rozwoju cyfrowym 
– Granty PPGR”.

Laptopy wręczone
Zakończono prace związane z wydaniem i podpisaniem umów na komputery dla dzieci z rodzin popegeerowskich. 

Łącznie wydano 300 laptopów i 4 tablety o wartości 747.987,60 zł. W ramach naboru Gminie Chodzież  przyznano  754.00 zł, 
po realizacji  całości zadania kwotę w wysokości 6.012,40 zł zwrócono operatorowi zadania. 

Dla rodziny, dla dzieci
– budowa bezpiecznej nawierzchni 
placu zabaw oraz montaż elementów 
placu. Inwestycja realizowana jest 
w ramach poddziałania 19.2 „Wspar-
cie na wdrażanie operacji w ramach 
strategii rozwoju lokalnego kiero-
wanego przez społeczność” z wy-

łączeniem projektów 
grantowych oraz ope-
racji w zakresie podej-
mowania działalności 
gospodarczej objętego 
Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020.
 Celem ogólnym 
projektu będzie stwo-
rzenie warunków do 
harmonijnego rozwo-

ju lokalnej społeczności oraz bez-
piecznego i przyjaznego miejsca po-
zwalającego na zabawy rekreacyj-
no-sportowe oraz rozwój sfery spo-
łeczno-kulturalnej poprzez integra-
cję na świeżym powietrzu. Wartość 

projektu wg kosztorysu 199 000 
zł z czego 90 000,00 zł pochodzi 
z dofinansowania w ramach środ-
ków z Europejskiego Funduszu 
Rolnego na Rzecz Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich.
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Gmina Chodzież swoje zadania inwesty-
cyjne wykonuje z udziałem środków 
krajowych, między innymi Programu 

Rządowego Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych.    
 W zakończonych już trzech edycjach 
naboru wniosków, Gmina zgłosiła 7 zadań 
i wszystkie zostały zakwalifikowane do 
wsparcia środkami z ww. Programu.
 W ramach pierwszej edycji zgłoszono trzy 
zadania:  
1. Budowa drogi w Ratajach, gm. Chodzież - 
kwota wsparcia 1 076 027,37 zł, 
2. Budowa drogi w Studzieńcu, gm. Chodzież - 
kwota wsparcia 850 095,58 zł, 
3. Budowa przedszkola w Zacharzynie, gm. 
Chodzież - kwota wsparcia 3 460 000,00 zł.
 Prace budowlane rozpoczęto w 2022 
roku a 2 spośród nich dot. budowy dróg 
są już zakończone. Jedno w lipcu a drugie 
w sierpniu. Rezultatem wykonanych zadań 
jest nowa utwardzona nawierzchnia z kostki 
betonowej, oświetlenie drogowe, kanaliza-

Jeśli są środki do wzięcia, to trzeba po nie sięgać. 
Wymaga to trochę umiejętności i wprawy, ale gminy nie stać, 

by przeszły one koło nosa. I nie przechodzą. Wystarczy spojrzeć 
poniżej z jakich źródeł i programów korzystamy… 

INWESTYCJE

Gmina aplikuje, 
gmina buduje

cja deszczowa, chodnik, przejścia dla pieszych, 
oznakowanie drogowe. Łącznie inwestycję 
przeprowadzono na dł. 632 m, w tym droga 
w Studzieńcu obejmująca część Os. Przylesie 
na dł. 327 m, i droga w Ratajach obejmująca ul. 
Kwiatową o dł. 305 m. Obie posiadają jezdnię 
o szer. 5,00 m. Zgodnie z terminarzem wypłat 
z Polskiego Ładu przyznane dla tych zadań 
środki na łączną kwotę 1 926 122,95 zł. wpły-
nęły już na konto gminy. 
 Ostatnie z zadań z pierwszej edycji czyli 
budowa przedszkola, znajduje się w fazie re-
alizacji a jego zakończenie przewidziane jest 
do końca 2023 roku. Przedsięwzięcie to doty-
czy budowy budynku 3-oddziałowego przed-
szkola o pow. użytkowej 409 m2.W budynku 
przewidziano trzy sale dydaktyczne (każda 
na max 30 osób), zaplecze kuchenne, szatnię, 
pomieszczenie socjalne dla personelu, WC per-
sonelu, pomieszczenie pedagoga, archiwum, 
magazyn oraz pomieszczenia techniczne i ko-
tłownię. Wyposażony będzie w wentylację me-
chaniczną z odzyskiem ciepła, własną kotłow-

nię na pelet do zasilania instalacji co i przy-
gotowania ciepłej wody użytkowej, instalację 
wod-kan oraz elektryczną. 
 W dniu 17 lutego 2022 roku, w wyniku 
przeprowadzonego naboru  o wsparcie z Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład: Program Inwe-
stycji Strategicznych, Gmina Chodzież złożyła 
kolejne cztery wnioski, trzy w ramach drugiej 
edycji (2/2021) i jeden w ramach trzeciej edy-
cji (3PGR/2021). 
 W edycji nr 2/2021, zgłoszono takie zada-
nia jak:
 Budowa drogi - Rataje Os. Zielone Wzgórze. 
Planuje się zmianę nawierzchni drogi na dł. 
363 m i szer. 5-6 m z gruntowej na utwardzo-
ną wraz z oświetleniem drogowym, kanalizacją 
deszczową, chodnikiem, przejściem dla pie-
szych, oznakowaniem i kanałem technologicz-
nym dla sieci przewodowych operatorów tele-
komunikacyjnych. Droga na dł. 258 m posiadać 
będzie nawierzchnię z betonu asfaltowego a na 
dł. 105 m z kostki betonowej. Szacunkowa war-
tość zadania: 1 900 000,00 zł.
 Budowa drogi - Strzelce gm. Chodzież. To 
zadanie dotyczy budowy drogi ze Strzelec do 
Mirowa o dł. 954 m, o nawierzchni z betonu 
asfaltowego. Szacunkowa wartość zadania: 2 
080 000,00 zł. 
 Budowa drogi relacji Konstantynowo - Pie-
tronki. Zadanie dotyczy budowy drogi o dł. ok. 
3040 m. o nawierzchni z betonu asfaltowe-
go. Początek projektowanej drogi przyjęto na 
skrzyżowaniu z drogą powiatową nr 1482P 
w Konstantynowie, natomiast koniec na krawę-
dzi drogi wojewódzkiej nr 193 w Pietronkach. 
Wartość zadania: 6 546 000,00 zł.  
 Z edycji nr 3PGR/2021 promesę uzyskało 
zadanie: Budowa drogi - Podanin Os. Barwne, 
gm. Chodzież. Planowana jest droga o dł. ok. 
980 m i szer. ok. 5 m o nawierzchni z kostki 
betonowej oraz oświetlenie drogowe, odwod-
nienie, chodnik, przejście dla pieszych, zjazdy, 
oznakowanie drogowe i kanał technologiczny 
dla sieci przewodowych operatorów telekomu-
nikacyjnych. Wartość zadania: 2 550 000,00 zł  
 Łączna wyszacowana wartość ww. zadań 
z edycji 2/2021 i 3PGR/2021 wynosi 13 076 
000,00 zł, z tego wnioskowana kwota dofinan-
sowania 12 498 700,00 zł. Promesy wstępne 
przyznane zostały na wszystkie wnioskowane 
zadania. 

Program Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych
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W gminie Chodzież zakończył się cykl zebrań sołeckich, gdzie zadecydowano 
o wydatkowaniu Funduszy Sołeckich na 2023 rok. W zebraniach uczestniczyli 

przedstawiciele władz gminy, wójt Kamila Szejner, zastępczyni wójta Ewa Kubiś
 i sekretarz gminy Katarzyna Staśkowiak. 

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg jest ko-
lejnym Programem, w ramach którego 
realizowane są zadania gminy. W tym 

roku jest to Budowa drogi - Rataje Os. Klono-
we, gm. Chodzież. Obecnie trwają prace bu-
dowlane i obejmują one budowę drogi o szer. 
6 m i dł. 202 m, w tym 5 m zjazd na dr wo-

jewódzką, kanalizację deszczową, oświetlenie 
drogowe w postaci 7 latarni, chodnik, przej-
ście dla pieszych oraz oznakowanie drogowe. 

Całkowita wartość zadania wynosi 1 066 
289,51 zł, przy czym środki kwalifikowalne 
1 007 239,67 zł, w tym kwota dofinansowania 
to 468 727,00 zł.   

Chciałoby się powiedzieć, nowych dróg nigdy dość. Ta maksyma długo jeszcze będzie 
aktualna, szczególnie w Polsce gminnej i powiatowej. W gminie Chodzież również.

Rataje z nową drogą

Fundusze sołeckie to jedna z fundamental-
nych prerogatyw gminy dotyczących wy-
odrębnionych z budżetu gminy środków 

przeznaczonych dla sołectw. Choć nie ma obo-
wiązku tworzenia takiego funduszu, w naszej 
gminie uznano, iż realizacja zadań w ramach 
funduszu sołeckiego zwiększy udział miesz-
kańców w kreowaniu pozytywnego wizerunku 
swoich sołectw, a także pozwoli lepiej wydat-
kować część środków z budżetu gminy. Nikt 
nie wie lepiej, niż sami zainteresowani jakie 
są aktualne potrzeby wsi i sołectwa. Środki 
z funduszu sołeckiego można wydać na przed-
sięwzięcia i inwestycje służące poprawie bytu 
mieszkańców. Powinny to być przedsięwzięcia 
realizowane w ramach zadań własnych gminy 
i zgodne ze strategią rozwoju. Na jakie inwe-
stycje postanowili przeznaczyć swoje środki 
mieszkańcy 11 sołectw gminy Chodzież?

- Sołectwo Rataje fundusz sołecki 
w wysokości 64 454,93 zł przeznaczy 
w całości na wykonanie oświetlenia 
ulicy Lawendowej,
- Sołectwo Stróżewo podzieliło środ-
ki na kilka części: I tak 12 000,00 - za-
kup stacji naprawczej rowerów, 5 000 
zł - zakup pralki i suszarki do świetli-
cy, 3 000 - zagospodarowanie zieleni 
w sołectwie, 4 000 - zakup koszy do 
śmieci, 4 000 - zakup strojów ludo-
wych, 15 120,35 - doposażenie świe-
tlicy wiejskiej w Stróżewie,
- Sołectwo Stróżewice 27 393,35 - re-
mont świetlicy wiejskiej w Stróżewicach
- Sołectwo Pietronki 20 000,00 - wy-
konanie dokumentacji na drogę w kie-
runku cmentarza w Pietronkach, 1 527,95 - do-
posażenie świetlicy wiejskiej w Pietronkach,

- Sołectwo Zacharzyn 52 895,81- doposaże-
nie świetlicy wiejskiej w Zacharzynie,
- Sołectwo Strzelce 56 454,93 - remont boiska 
wielofunkcyjnego w Strzelcach, 8 000,00 - re-
mont opłotowania kapliczki w Strzelęcinie,
- Sołectwo Podanin 23 203,77 - remont placu 
zabaw w Podaninie, 23 203,78 - doposażenie 
siłowni zewnętrznej,
- Sołectwo Konstantynowo 31 131,73 - popra-
wa oświetlenia w sołectwie Konstantynowo,
- Sołectwo Milcz 24 454,90 - opracowanie pro-
jektu na drogę w Milczku, 40 000,00 - budowa 
oświetlenia na ul Zacisznej,
- Sołectwo Oleśnica 38 608, 50 - doposażenie 
placu zabaw w sołectwie Oleśnica,
- Sołectwo Nietuszkowo 21 872, 01 - dopo-
sażenie świetlicy wiejskiej w Nietuszkowie, 
5 000,00 - prace remontowe przy kaplicy 
w Nietuszkowie, 6 000,00 - zakup ławek. 

Rataje oś. Klonowe

Dla nas, dla siebie

Fundusze sołeckie - ile i na co

Sołectwo Stróżewo - decyzja podjęta?

Mieszkańcy 
na ogół znają 

potrzeby sołectwa

Decydowali młodzi i nieco starsi…

INWESTYCJE
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OLEŚNICA

Mali konstruktorzy 
robotów…

Wspomniane zajęcia 
odbywają się wyłącznie 
w języku angielskim, 

a głównym celem jest rozwi-
janie u uczniów umiejętności ko-
munikacji w języku angielskim 
i kreatywne wykorzystywanie 

słownictwa... Uczestnictwo w za-
jęciach „native speaker” ma pomóc 
uczniom przełamać barierę języ-
kową i zachęcić do praktycznego 
wykorzystania zdobytych umie-
jętności. Regularne konwersacje 
w języku angielskim sprawiają, że 
uczeń nabiera pewności w posługi-
waniu się obcym językiem, a jego 
wypowiedzi nabierają płynności. .
 Laboratoria przyszłości, to 

projekt mający na celu rozwi-
janie kompetencji kreatywnych 
i technicznych wśród uczniów. 
Dzięki temu przedsięwzięciu 
udało się doposażyć szkołę 
w instrumenty dydaktyczne 
pomocne w twórczym myśle-
niu i rozwijaniu manualnych 

zdolności. Pozyskano m.in.: 
okulary VR, drukarkę 3D, sprzęt 

dziennikarski i fotograficzny.
 Ciekawą propozycją dla 
uczniów są zajęcia z jogi, cieszące 

się sporym zainteresowan-
iem. Praktyka ta jest bez-
pieczna i kształci w dziecku 
zdrowe nawyki. „Wzmacnia 
elastyczność i wytrzymałość 
mięśni, kształtuje praw-
idłową postawę (pomaga 
zwalczyć takie wady jak 
skrzywienie kręgosłupa, 
odstające łopatki itp.), zapo-
biega chorobom, dodaje witalności 
i dodatkowo wzmaga koncentrac-
ję, świadomość własnych stanów 
psychicznych, wycisza i uspoka-
ja. Dużą popularnością cieszą się 
nadal zajęcia szachowe oraz ro-
botyka. Roszada, gambit i szach 
mat nie są obce uczniom, którzy 
na zajęciach świetlicowych grają 
w szachy. Ta królewska gra sprzy-
ja wszechstronnemu rozwojowi 
ucznia. Na robotyce natomiast, 
uczniowie montowali już mBoty, 
które posłużą im do odkrywania 

podstaw programowania. Wkrótce 
zaprogramują grę matematyczną 
w środowisku mBlock. Na zajęci-
ach z robotyki to przede wszystkim 
praca zespołowa… i rywalizacja.
  - Nasi uczniowie mają szansę na 
rozwój swoich talentów oraz odkry-
wanie nowych zainteresowań, dzię-
ki bogatej ofercie zajęć dodatkow-
ych. Dialog prowadzony z rodzi-
cami i dziećmi, skutkuje sukcesy-
wnym wprowadzaniem innowacji 
w naszej szkole. - podsumowuje 
Joanna Maćkowiak, dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Oleśnicy.

Jesień to czas zbiorów ziemnia-
ków oraz doskonała okazja do 
bliższego poznania tego wiel-

kopolskiego specjału. Wszystkich 
zebranych powitała Elżbieta Grze-
laczyk, dyrektor szkoły, która za-
prosiła gości na część artystyczną. 
Całość rozpoczęły przedszkolaki 
z Rataj i Strzelec oraz uczniowie 
klas IV-VII prezentując piosenki 
w jesiennym klimacie. Skoro święto 
pyry, nie mogło zabraknąć próbki 
tak charakterystycznej dla naszego 
regionu gwary poznańskiej. Blok 

W ostatni dzień lata, 22 września w Szkole Podstawowej w Strzelcach zorganizowano Święto Pyry. Smaczna
 i radosna impreza integracyjno-plenerowa przyciągnęła nie tylko uczniów, ale też rodziców i przyjaciół szkoły.

artystyczny zakończył występ duetu 
gitarowo-harmonijkowego przygoto-
wany przez pracowników szkoły. 

Spotkanie obfitowało w liczne 
zabawy, w których ziemniak (lub 
jak kto woli pyra) stanowiła motyw 
przewodni. Uczestników podzielono 
na grupy, a w każdej z nich znalazła 
się osoba dorosła oraz dziecko (lub 
dzieci w różnym wieku). Rozpoczęło 
się współzawodnictwo w przesypy-
waniu ziemniaków, rzucania nimi do 
kosza, przetaczaniu kijem hokejo-
wym. Dzieci rysowały portret Pana Pyry. Wiele emocji wzbudził bieg 

w worku i obieranie jabłek. W tym 
samym czasie można było degusto-
wać różne potrawy z ziemniaków 
i batatów przygotowane przez ro-
dziców wszystkich klas. Wszyst-
ko zaś za symboliczną złotówkę. 
Powodzeniem cieszyły się pieczone 
ziemniaki z ogniska z gzikiem okra-
szone masłem. W koszach prezento-
wano jabłka, śliwki z białośliwskich 
sadów, a na talerzach pojawił się 
też inny rarytas jesieni - winogrona. 
Podczas imprezy dostępny był kier-
masz ozdób jesiennych, wykonanych 

Dzieciom towarzyszyła dyrektor szkoły Elżbieta Grzelaczyk

Grała muzyka, nastroje też… 

Pyry w tytce, czy ziemniaki w worku?

Atrakcyjna SzkołaAtrakcyjna Szkoła
Niedawno rozpoczął się nowy rok szkolny 2022/2023, a wraz z nim, pojawiło się wiele zajęć 

dodatkowych dla uczniów, wiele atrakcyjnych nowości. Między innymi zajęcia 
z doświadczoną nauczycielką języka angielskiego w formule native speaker, ale nie tylko…

Laboratoria przyszłości 
w SP w Oleśnicy

przez uczniów i (choć nie tylko) 
oraz loteria fantowa. Wzięciem cie-
szyła się też foto budka, gdzie każ-
dy mógł zrobić sobie zdjęcie. Za-
bawa zakończyła się losowaniem 
symbolicznego worka ziemniaków. 

Spotkanie, było świetną okazją 
do integracji społeczności szkolnej 
i propagowania zdrowego stylu 
życia, a słoneczna pogoda stała się 
dodatkowym atutem do spędzenia 
czasu na świeżym powietrzu. Ze-
brane pieniądze z degustacji, lote-
rii i kiermaszu zasiliły konto Samo-
rządu Uczniowskiego. 

STRZELCE
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Budują kompetencje przyszłości
gmina informuje

Nowoczesny sprzęt pozwala 
uczniom rozwijać zaintere-
sowania zarówno podczas 

obowiązkowych zajęć eduka-
cyjnych jak i kół zainteresowań. 
Pomoce te zwiększają zaangażo-
wanie w proces uczenia się i po-
zwalają lepiej przyswajać wiedzę 
przez dzieci i młodzież. 

Jednym ze sprzętów wyko-
rzystywanych podczas zajęć są 
Gogle VR, które pozwalają prze-
nieść się w wirtualny świat, pełen 
materiałów filmowych oraz pre-
zentacji.  Natomiast długopisami 
3 D uczniowie tworzą rysunki 
i przedmioty w różnych wymia-

rach, podobnie jak drukarka 3D 
dzięki której możemy kreować, 
budować i drukować modele 
przestrzenne. 

Od najmłodszych 
klas w procesie 
edukacji towa-
rzyszą naszym 
uczniom Pho-
tony - roboty 
edukacyjne. 

Ws z y s t -
kie te urzą-
dzenia spra-
wiają, że pro-
ces kształcenia 
jest ciekawszy, 

uczniowie osiągają lepsze wyniki 
w nauce oraz nabywają zdolno-
ści samodzielnego, kreatywnego  

i krytycznego myślenia. 
Nasi uczniowie dzięki 

najnowszym zdo-
byczom techniki 

d o ś w i a d c z a -
ją, odkrywa-
ją, a przede 
w s z y s t k i m 
z d o b y w a j ą 
umiejętności 
na miarę XXI 

wieku.

Szkoła Podstawowa w Zacharzynie wzięła udział w programie Laboratoria Przyszłości. Program zakłada doposażenie szkół 
w nowoczesne narzędzia i pomoce dydaktyczne, potrzebne w kształtowaniu i rozwijaniu zdolności manualnych

i technicznych, a także samodzielnego i krytycznego myślenia. 

Program „Asystent osobisty 
osoby niepełnosprawnej” - 
edycja 2022 polega na pomo-

cy w postaci usług asystenta oso-
bistego osoby niepełnosprawnej 
dla osób zamieszkałych na terenie 
gminy Chodzież.
 Celem Programu jest zapew-
nienie wsparcia w wykonywaniu 
codziennych czynności w miejscu 
zamieszkania oraz funkcjonowaniu 
w życiu społecznym, osobom z nie-
pełnosprawnościami posiadającym 

orzeczenie o znacznym stopniu nie-
pełnosprawności, umiarkowanym 
stopniu niepełnosprawności lub 
traktowanym na równi z wymie-
nionymi. W przypadku dzieci do 16 
roku życia z orzeczeniem o niepeł-
nosprawności, łącznie ze wskaza-
niami konieczności stałej lub dłu-
gotrwałej opieki lub pomocy innej 
osoby w związku ze znacznie ogra-
niczoną możliwością samodziel-
nej egzystencji oraz konieczności 
stałego współudziału na co dzień 

opiekuna dziecka w procesie jego 
leczenie, rehabilitacji i edukacji.
 Liczba uczestników to 7 osób 
niepełnosprawnych, w tym:
 - 1 dziecko posiadające orzecze-
nie o niepełnosprawności ze wska-
zaniami,
  - 5 osób dorosłych posiadają-
cych orzeczenie o znacznym stopniu 
niepełnosprawności lub tożsame,
 - 1 osoba posiadająca orzecze-
nie o umiarkowanym stopniu nie-
pełnosprawności lub tożsame.

Uczestnicy Programu nie po-
noszą odpłatności za świadczone 
wsparcie. Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Chodzieży składane 
w okresie realizacji Programu wnio-
ski umieszcza na liście rezerwowej. 
Osoby korzystające i osoby z listy 
rezerwowej będą stanowiły podsta-
wę do zaplanowania odpowiedniej 
liczby godzin na lata kolejne.
 Osoby zainteresowane uzyska-
niem wsparciem w ramach Progra-
mu zapraszamy do kontaktu.

GOPS GMINA CHODZIEŻ

Asystent osoby niepełnosprawnej

Opieka wytchnieniowa

ZACHARZYN

Wsparciem w ramach Pro-
gramu objętych zostało 10 
osób niepełnosprawnych, 

zamieszkałych na terenie gminy 
Chodzież posiadających orzeczenie 
o znacznym stopniu niepełnospraw-
ności albo orzeczenie równoważne 
do wyżej wymienionego. Udział 
w Programie jest nieodpłatny.
 Głównym celem Programu jest 
odciążenie opiekunów osób nie-

pełnosprawnych poprzez wsparcie 
w codziennych obowiązkach lub 
zapewnienie czasowego zastęp-
stwa aby uzyskany czas wolny 
mogli przeznaczyć na odpoczynek 
i regenerację, jak również na zała-
twienie niezbędnych spraw.

W ramach opieki wytchnienio-
wej uczestnicy otrzymują wsparcie 
zgodnie z potrzebami, między inny-
mi w:

a) czynnościach samoobsługo-
wych,
b) czynnościach pielęgnacyjnych,
c) w prowadzeniu gospodarstwa 
domowego i wypełnianiu ról spo-
łecznych,
d) w przemieszczaniu się poza 
miejscem zamieszkania,
e) w podejmowaniu aktywności 
życiowej i komunikowaniu się 
z otoczeniem.

 Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Chodzieży składane 
w okresie realizacji Programu wnio-
ski umieszcza na liście rezerwowej. 
Osoby korzystające i osoby z listy 
rezerwowej będą stanowiły podsta-
wę do zaplanowania odpowiedniej 
liczby godzin na lata kolejne.
 Osoby zainteresowane uzyska-
niem wsparciem w ramach Progra-
mu zapraszamy do kontaktu.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chodzieży od czerwca 2022 r. realizuje Program „Opieka Wytchnieniowa” 
- edycja 2022, który finansowany jest ze środków Funduszu Solidarnościowego na 2022 r. Zgodnie z założeniem 

Programu i zawartą umową realizacja Programu trwać będzie do 31.12.2022 r.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chodzieży od czerwca 2022r. realizuje Program „Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej” - edycja 2022 finansowany ze środków Funduszu Solidarnościowego państwowego funduszu celowego. 

Zgodnie z założeniem Programu i zawartą umową realizacja Programu trwać będzie do 31.12.2022 r.

Świat w goglach 
jakby inaczej

Czy wyrosną z nich 
inżynierowie 

na miarę wyzwań?
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Oboje uwielbiają przygodę, podróże i bieganie. Są założycielami głośnej już 
w środowisku Fundacji Gontyniec Ultra Trail. Para nie poprzestała na tym - ostatnią 

inicjatywą biegową jest zorganizowanie „Ratajskiej Dychy”- pierwszego biegu 
terenowego na terenie gminy Chodzież.

ŻYCIE Z PASJĄ

Robert
i Adriana
- biegiem 

przez życie

tach na dystansie 120 kilometrów, Ma-
deira Island Ultra Trail na Maderze na 
dystansie 85 kilometrów, kultowy bieg 
Łemkowyna Ultra Trail w Beskidzie Ni-
skim na dystansie 150 kilometrów, 100 
Miles of Beskid Wyspowy w Beskidzie 
Wyspowym na dystansie 100 mil czyli 
160 kilometrów. Wspólnie z Adrianą 
pokonali również Główny Szlak Be-
skidzki czyli ponad 500 kilometrową 
wędrówkę przez całe Beskidy.

Adriana Sokołowska urodziła 
się i wychowywała w Inowrocławiu, 
później zamieszkała w Bydgoszczy. 
Jej przygoda ze sportem zaczęła się 
w wieku 5 lat, gdy ojciec wymarzył so-
bie, że zostanie pływaczką. - Niestety 
byłam niepokornym dzieckiem i plan 
taty nie wypalił. Podobnie skończyło 

się ze sportami walki. Dopiero w gim-

nazjum trafiłam na swoją dyscy-
plinę. Była to… piłka nożna. Grała 
w gminnym klubie piłkarskim i tre-
nowałam razem z chłopakami bo 
sekcji żeńskiej nie było.

- Do Chodzieży przeprowadzi-
łam się w 2009 roku gdy poznałam 
Roberta. Pracowałam i zaocznie 
studiowałam w Bydgoszczy, więc 
przez kilka lat nie uprawiałam żad-
nego sportu. W 2016 roku zaczęli-
śmy z Robertem nieśmiało truchtać 
po promenadzie i okolicach, aż tra-
filiśmy na nieformalną grupę biego-
wą PCH_RUN. Zaczęły się wspólne 
treningi, z czasem wyjazdy na za-
wody. W 2017 roku pojechaliśmy 
na pierwsze górskie zawody na dy-
stansie 48 kilometrów. To był strzał 
w dziesiątkę. Poczuliśmy, że biega-
nie trailowe w górskim terenie to 
jest to, co chcemy robić. Założona 
przez nas fundacja „Gontyniec Ultra 
Trail” w 2021 roku zorganizowała 
zawody Gontyniec Ultra Trail, któ-
rych druga edycja odbyła się w tym 
roku… Wreszcie przyszedł czas na 
Ratajską Dychę. 

- Nadal kontynuuję obraną 
drogę i konsekwentnie reali-

zuję cele - dodaje Robert 
„Robak” Pawłowski. - Każ-
dy powinien znaleźć w ży-

ciu cel i kroczyć własną ścieżką. Ży-
cie z pasją jest łatwiejsze, dlatego 
my cały czas z Adrianą zachęcamy 
do aktywności. Przygoda często 
czai się tuż za rogiem. 

Robert Pawłowski. „Robak” - 45 
lat, biegacz górski, miłośnik ultra-
maratonów, pasjonat fotografii 
koncertowej i górskich wędrówek. 
Weganin. - Jak się zaczęło? To był 
impuls… Co pewien czas czuję po-
trzebę zmian w życiu i pewnego 
dnia poszedłem na pobliskie bo-
isko pobiegać. Początki były trudne, 
ale konsekwentnie realizowałem 
wdrażanie planu poprawy kondy-
cji. Systematycznie zwiększałem 
dystanse, poznawałem biegaczy. 
W końcu bieganie stało się pasją 
i bardzo ważną częścią życia. Wcze-
śnie też zacząłem pomagać i anga-
żować się w akcje charytatywne, 
a po pewnym czasie sam je organi-

zować. „Biegam ultra, wspieram 
zwierzaki”, czy „100 kilometrów 

dla Natana” okazały się sukcesem. 
Okolice Chodzieży charakteryzują 

się pięknymi terenami jednak nigdy 
nie było tutaj biegów terenowych, 
trailowych. Ze znajomymi stworzyli-
śmy bieg Gontyniec Ultra Trail, który 
przyciągnął biegaczy z całej Polski. 
Od dawna marzyłem również o bie-
gu po terenach, na których stawiałem 
pierwsze biegowe kroki stąd, pomysł 
na Ratajską Dychę. Pomysł wypalił 
i został ciepło przyjęty przez zawod-
ników - będziemy go kontynuować. 
Aby łatwiej było organizować biegi 
i kolejne pomysły wraz z Adrianą za-
łożyliśmy Fundację Gontyniec Ultra 
Trail. Plany są ambitne. 

Robert od początku jest 
fanem biegania po lasach 
i górach. Jego dokonania 
są imponujące. Ukończył m. 
in. zawody Lavaredo Ultra 
Trail po włoskich Dolomi-
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